[image: image1.png]

Администрация
городского округа Отрадный
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  30.12.2013   №   1942
PAGE
3

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Отрадный от 21.01.2013 № 47 «Об утверждении Порядка предоставления социальных выплат ветеранам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, вдовам инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов на осуществление мероприятий, направленных на улучшение условий проживания  ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, вдов инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов»
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации постановления Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 669 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Государственная поддержка собственников жилья» на 2014-2016 годы» и на основании Устава городского округа Отрадный,  Администрация городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации городского округа Отрадный Самарской области от 21.01.2013 № 47 «Об утверждении Порядка предоставления социальных выплат ветеранам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, вдовам инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов на осуществление мероприятий, направленных на улучшение условий проживания ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, вдов инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов» (далее Порядок)  следующие изменения:

пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«Список очередности получателей социальных выплат (далее – Список очередности) формируется муниципальным казенным учреждением «Управление социальной защиты населения городского округа Отрадный Самарской области» и утверждается постановлением Администрации городского округа Отрадный.

Формирование списка очередности с 01.01.2014 года осуществляется на основании личного обращения ветерана, нуждающегося в улучшении условий проживания, с учетом заслуг по защите Отечества согласно федеральному законодательству в следующем порядке:

внеочередное предоставление социальной выплаты:

1 очередь - инвалиды Великой Отечественной войны 1941-1945 годов;

2 очередь - участники Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов;
первоочередное предоставление социальной выплаты:

1 очередь – бывшие несовершеннолетние узники концлагерей;

2 очередь – лица, работавшие на объектах противовоздушной обороны, и лица, приравненные к ним;

3 очередь – лица, награжденные знаком «Жителю блокадного Ленинграда»;

4 очередь - ветераны Великой Отечественной войны – труженики тыла;

предоставление социальной выплаты в порядке очередности:

1 очередь – вдовы погибших инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов;

 2 очередь - вдовы умерших инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов.
Вдовы погибших инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов и  вдовы умерших инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, поставленные в очередь в МКУ «Управление социальной защиты населения городского округа Отрадный» до 01.01.2014 года в соответствии с Порядком, утвержденным постановлением Администрации городского округа от 21.01.2013 №47, учитываются в списке очередности по дате их обращения.
Нуждаемость в ремонте определяет  комиссия, созданная распоряжением Администрации городского округа Отрадный.

В список не включаются ветераны Великой Отечественной войны, вдовы инвалидов и участников Великой Отечественной войны, которым ранее был проведен ремонт индивидуальных жилых домов и жилых помещений в многоквартирных домах или предоставлены социальные выплаты на проведение мероприятий, направленных на улучшение условий проживания в соответствии с постановлениями Правительства Самарской области от 17.02.2010 №30, от 17.03.2010 № 108, от 13.07.2011 №330, от 10.10.2011 №542, от 11.03.2012 №112, от 14.11.2013 №657, за исключением граждан, попавших в чрезвычайную ситуацию (пожар, стихийное бедствие), в результате которой пострадало жилое помещение».
2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочая трибуна» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления в сети Интернет.
	Глава Администрации городского округа Отрадный Самарской области

	А.А. Мязин

[image: image1.png]